
(lV l b), Alminnelig motstand, flyveblad og krigsfanger (IV 1 c), Sabotasje, 
legale og illegale våpen, sikringstjeneste (IV 2a), Abwehr, d. e. kontraspio
nasje mot agenter fra utlandet og fiendtlige radiosendere (IV 2b), Flukt til 
Sverige, utlendinger, grensepoliti, gisler, sperresoner, legitimasjonspapirer 
for grensesonene (IV 3 a-e), Kirke, jøder, losjer og frimurere (IV 4), Sikring 
av våpen og sprengstoff og undersøkelse av disse og sammen med Referat 
IV S planlegging av «Grossaktionen» (IV 5). 

Referat VI, kalt «Schutzhaft», var arrestkontoret, et mer administrativt 
Referat innen det eksekutive apparat. Det stelte med saker vedrørende 
beslag, illegal radiolytting og førte kartotek over arresterte, varetekts
fanger og andre fengslede. Alle arrestasjoner ble der registrert og tids
bestemte løslatelser eller arrestprøveterminer notert. Referat VI tok selv 
ingen avgjørelse i spørsmål om arrestasjon eller fengsling. Det var andre 

Referate som avgjorde slike spørsmål. 
Referat IV F sto for telefonkontroll og -avlytting.36 Det utviklet seg 

av det «Forschungsamt», som das Reichssicherheitshauptamt hadde opp
rettet i Oslo. Denne betegnelsen var et dekknavn på den hemmelige 
telefonkontrollen, især av fjerntelefonlinjer i Norge og ut av Norge 
(Sverige). De avlyttede rapporter ble skrevet på såkalte «brunmeldinger», 
som var stemplet «Geheime Reichssache».37 Avdelingslederen for avde
ling I og Il foresto behandlingen av disse sakene, til de senere ble over
ført til avdeling IV, som Referat IV F. Alle rikstelefonlinjer i Norge ble 
avlyttet, likeså alle linjene til Quisling og hans «ministre», til departe
mentene og til en lang rekke privatpersoner. Denne telcfonkontrollen 
hadde sitt motstykke i den kontroll som det såkalte «Priifstelle))3s fore
tok av all post og alle telegrammer til og fra utlandet, især fra Sverige 
og Finnland. Der var også et «Pass-Stelle)),:\!) som overvåket innreise og 
utreise av nordmenn og andre, som søkte innreise- og utreisetillatelse. 

Referat IV S (Sonderreferat) hadde en sentral oppgave:IO Det skulle 
til enhver tid kunne danne et billede av motstandsbevegelsens arbeid. 
I dette Referat ble alle meldinger fra alle Kommandeure og andre rap
portører samlet. Dette Referat utarbeidet rapporter om motstanden, og 
satte opp dagsrapporter og avga beretninger om avdeling IV's virksomhet 
og sendte meldinger til das Reichssicherheitshauptamt, der Reichskommis
sar, der Hbhere SS u. Polizeiflihrer og der \X7ehrmachtbefehlshaber Nor
wegen. Dette Referat hadde også kartføringen. På karter av områder i 
Norge ble det her inntegnet inn flyvning av transportfly «< Versorgung der 
\'V'iderstandsbewegung))), oppdagede slipp-plasser for containers med vå
pen etc., steder der våpen og sprengstoff ble funnet, steder der sabotasje-
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